
 
 

 1 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ PRO SPRÁVNÍ 
OBVOD PRAHA 7 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000718 

 

 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  

ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO SPRÁVNÍ OBVOD PRAHA 7 

 

 

Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

 

 

 

 

Praha, říjen 2017 

  



 
 

 2 

Obsah 

Preambule ............................................................................................................................................................................. 3 

Opatření a aktivity ............................................................................................................................................................. 4 

Priorita 1 Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání ......................................................................................... 4 

1. Opatření MAP: Investice do rozvoje kapacit ZŠ a MŠ ........................................................................... 4 

2. Opatření MAP: Modernizace výukových prostor a vybavení MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO ........................ 6 

3. Opatření MAP: Modernizace a zkvalitnění doprovodné infrastruktury škol v souladu s 
potřebami ......................................................................................................................................................................... 8 

4. Opatření  MAP: Zkvalitnění a podpora mimoškolního zájmového vzdělávání ....................... 10 

Priorita 2 Dostupnost a zkvalitnění předškolního vzdělávání ..................................................................... 12 

5. Opatření MAP: Spravedlnost ve vzdělávání – dostupnost předškolního vzdělávání ........... 12 

6. Opatření MAP: Spravedlnost a podpora potenciálu každého dítěte v MŠ ................................ 14 

7. Opatření MAP: Profesní podpora mateřských škol ............................................................................ 16 

8. Opatření MAP: Funkční model spolupráce všech aktérů v rámci profesních center MŠ .... 18 

Priorita 3 Dostupnost a zkvalitnění základního vzdělávání .......................................................................... 20 

9. Opatření MAP: Spravedlnost dostupnost základního vzdělávání ZŠ .......................................... 20 

10. Opatření MAP: Spravedlnost podpora potenciálu každého jedince v  ZŠ ............................ 22 

11. Opatření MAP: Profesní podpora základních škol ......................................................................... 24 

12. Opatření MAP: Funkční model spolupráce všech aktérů v rámci profesních center ZŠ 26 

Priorita 4 Dostupnost a kvalita mimoškolního vzdělávání ZŠ ...................................................................... 28 

13. Opatření MAP: Opatření k propojení spolupráce aktérů v nabídce mimoškolních aktivit 
v návaznosti na vyučovací proces v rámci center podpory MŠ, ZŠ ........................................................ 28 

14. Opatření MAP: Příprava na koncept Průmysl 4,0 a celoživotní uplatnitelnost spoluprací 
aktérů MŠ, ZŠ ................................................................................................................................................................ 30 

15. Opatření MAP: Mezigenerační spolupráce rodiny – školy – a dalších aktérů v centrech 
rodinné podpory MŠ, ZŠ .......................................................................................................................................... 32 

16. Opatření MAP: Spolupráce aktérů mezi regiony a příprava na celoživotní uplatnitelnost 
v centrech mezigenerační podpory, MŠ, ZŠ ..................................................................................................... 34 

 

  



 
 

 3 

Preambule 

 

Předkládaný Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro Správní obvod Praha 7 je výsledkem úzké 
spolupráce aktérů v území. Byl zpracován v rámci projektu: MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE 
VZDĚLÁVÁNÍ – SPRÁVNÍ OBVOD PRAHA 7, Reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000718. 

Plánované aktivity jsou směřovány ke zvyšování kvality vzdělávání ve Správním obvodu Praha 7, 
odstraňování nerovností v přístupu ke vzdělávání, nastavení spravedlnosti a profesionálních 
podmínek inkluze, včetně podpory žáků ohrožených školním neúspěchem. Stejnou měrou však 
budou v rámci dosažení spravedlnosti ve vzdělávání podporováni žáci talentovaní a nadaní tak, aby 
byl rozvinut potenciál každého žáka. V neposlední řadě se Akční plán zaměřuje na profesionalizaci a 
kvalitu vzdělávacích procesů, snižování administrativy a byrokracie na straně ředitelů škol a 
vzdělávání všech pracovníků škol na všech úrovních. Není ani opomíjena podpora kapacit lidských 
zdrojů a potřeba spolupráce mezi školami a sdílení a výměna zkušeností, identifikace lídrů a příkladů 
dobré praxe. Všechny tyto aktivity budou realizovány v úzké spolupráci se zřizovateli MČ P7 a MČ 
Troja. 

V plánu jsou navrženy aktivity, které jsou následně uplatnitelné v žádostech o podporu ze strany 
nadací, místních samospráv, nebo krajských dotačních programů, či jiných operačních programů, 
především pak výzev MŠMT. 

Předpokládané zdroje financování jsou převážně dotační prostředky MŠMT. Dle informací NIDV a 
MŠMT, bude možné na MŠMT v rámci různých výzev podávat pouze projekty, které jsou zařazeny ve 
Strategickém rámci a Akčním plánu MAP a následně MAP II.  

S ohledem na skutečnost, že z dotačních výzev MŠMT budou podpořeny pouze projekty uvedené ve 
Strategickém rámci a Akčním plánu, aktéři se shodli, že v rámci upřesnění aktivit spolupráce v území 
Správního obvodu Praha 7, které budou chtít školy realizovat z výzev MŠMT, budou oba klíčové 
dokumenty aktualizovány minimálně jednou za 6 měsíců, přičemž Akční plán bude aktualizován dle 
požadavků škol i v kratších intervalech a to na základě úzké spolupráce se zřizovateli. Za tímto účelem 
je předpokládáno uspořádání konference, kde budou aktéři dále aktivity škol diskutovat. 

  



 
 

 4 

Opatření a aktivity 

Priorita 1 Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání 

1. Opatření MAP: Investice do rozvoje kapacit ZŠ a MŠ  

Popis opatření: Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze Strategického 
rámce dle šestiměsíčních aktualizací a v souladu s dotačními výzvami. 

Charakteristika opatření: Investovat do rozvoje kapacit v souladu s potřebami demografického 
vývoje a standardy bezpečnosti a energetické úspornosti 

Priorita MAP: Priorita 1 Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání 

Cíl MAP:  Cíl: 1.1. Zlepšení technického stavu budov MŠ a ZŠ (Zlepšení technického 
stavu budov modernizací, rekonstrukcí, nástavbou, vytváření 
bezbariérového prostředí)  

Popis cíle: Zvýšit kapacity vzdělávacích zařízení v závislosti na demografickém vývoji 
či rozvoji MČ P7 A MČ Troja, zlepšit technický stav budov a tím zvýšit 
kvalitu vzdělávání. Zbudovat bezbariérové přístupy a prostory, které by 
umožnily rovný přístup ke vzdělávání. Modernizace, rekonstrukce budov, 
nástavba pro zvětšení prostor, úpravy půdních či sklepních prostor. 
Vytvoření nových tříd ve stávajících objektech MŠ a ZŠ s cílem vytvoření 
nových kapacit vzdělávání. Rekonstrukce provozních částí budov. 
Snižování energetické náročnosti budov. Bezpečnostní standard areálů.  

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do realizace 
investičních projektů ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného architekta konzultanta a metodika, odborníka 
na realizaci investičních projektů škol na Praze 7 

 Vytvoření pozice Sdíleného věcného gestora pro infrastrukturní investice 
do škol a odborného garanta pro realizace modernizací vnitřního prostředí 
škol a aktualizaci Přílohy SR Praha 7 

 Aktivity B – Naplňování investičních potřeb škol dle přílohy 
Strategického rámce 

 Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze Strategického 
rámce ve znění šestiměsíčních aktualizací a v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle navazují 
na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány dle 
aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B.  

Mezi rámcové aktivity B budou patřit např. následující činnosti: 
Modernizace, rekonstrukce budov, nástavba pro zvětšení prostor, úpravy 
půdních či sklepních prostor. Vytvoření nových tříd ve stávajících 
objektech MŠ a ZŠ s cílem vytvoření nových kapacit vzdělávání. 
Rekonstrukce provozních částí budov. Snižování energetické náročnosti 
budov. Bezpečnostní standard areálů. Revitalizace školních areálů (školní 



 
 

 5 

zahrady, sportovní hřiště, venkovní prostory apod.). Podrobnosti plánu 
aktivit viz Příloha Strategického rámce. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7 

Aktivity škol: viz příloha Strategického rámce 

Metoda vyhodnocení: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do realizace 
investičních projektů ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha Strategického rámce 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 6 

2. Opatření MAP: Modernizace výukových prostor a vybavení MŠ, ZŠ, 
ZUŠ, NNO 

Popis opatření: Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze Strategického 
rámce dle šestiměsíčních aktualizací a v souladu s dotačními výzvami. 

Charakteristika opatření: Investovat do modernizace škol v souladu s potřebami a moderními 
trendy výuky. 

Priorita MAP: Priorita 1 Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 1.2. Modernizace výukových prostor a vybavení MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO 

Popis cíle: Zajistit vybavenost škol pro rozvoj znalostí a dovedností žáků, a to 
prostřednictvím modernizace vnitřního vybavení zejména odborných 
učeben a technologických celků. Ve školách na území MČ P7 a MČ 
Troja je nedostatečné vybavení odbornými učebnami, umožňujícími 
kvalitní a moderní polytechnické, jazykové, přírodovědné a další 
vzdělávání. Cílem modernizace je také snaha zaměřit se na obnovu 
zastaralého vybavení stávajících odborných učeben, umožňujících 
rozvoj základních řemeslných dovedností a rozvíjení zručnosti (dílny, 
pozemky, vaření). 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do 
realizace investičních a dalších projektů ve spolupráci se sdílenými 
odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného architekta konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci investičních projektů škol na Praze 7 

 Vytvoření pozice Sdíleného věcného gestora pro infrastrukturní 
investice do škol a odborného garanta pro realizace modernizací 
vnitřního prostředí škol a aktualizaci Přílohy SR Praha 7 

 Aktivity B – naplňování investičních potřeb škol dle přílohy 
Strategického rámce 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze Strategického 
rámce ve znění šestiměsíčních aktualizací a v souladu s dotačními 
výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B.  

Mezi rámcové aktivity B budou patřit např. následující činnosti: 
pořízení modernějšího nábytku, vybavení učeben a laboratoře 
technologiemi, instalovat zařízení, které umožní rozvoj nových 
výukových a výchovných metod, pořídit potřebné pomůcky pro výuku a 
zvýšit tak celkovou kvalitu vzdělávání, pomůcky pro rozvoj čtenářské 
pregramotnosti a gramotnosti, matematické pregramotnosti a 
gramotnosti, polytechnického vzdělávání, zařízení, které umožní rozvoj 
nových výukových, vzdělávacích a výchovných metod, obnova a rozvoj 



 
 

 7 

materiálně technického zázemí pro rozšíření nabídky zájmového a 
neformálního vzdělávání, dále úpravy výukových prostor pro děti do 3 
let, včetně úprav zázemí, zařízení a vybavení pro děti do 3 let, zlepšit 
podmínky v oblasti polytechnického vzdělávání – navýšit počet a 
kvalitu hardware vybavení (PC, notebooků, tabletů) ve školách a 
dalších zařízeních. Zkvalitnění IT sítí ve školách, včetně připojení na 
internet a vybavení učeben. Zvýšení softwarového vybavení škol. 
Podrobnosti plánu aktivit viz Příloha Strategického rámce. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7 

Aktivity škol: viz příloha Strategického rámce 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení zapojených realizace investičních 
projektů ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha Strategického rámce 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 8 

3. Opatření MAP: Modernizace a zkvalitnění doprovodné infrastruktury 
škol v souladu s potřebami 

Popis opatření: Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze Strategického 
rámce dle šestiměsíčních aktualizací a v souladu s dotačními výzvami. 

Charakteristika opatření: Investovat do rozvoje kapacit doprovodné infrastruktury v souladu s 
potřebami  

Priorita MAP: Priorita 1 Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 1.3. Podporovat vytváření dostatečných kapacit MŠ, ZŠ 
včetně doprovodné infrastruktury (školních družin, školních klubů, 
školních jídelen a kuchyní atd.) 

Popis cíle: S ohledem na demografický vývoj (podrobně popsáno v Analytické 
části MAP) se MČ P7 bude potýkat s velkým nedostatkem kapacit MŠ a 
ZŠ včetně doprovodné infrastruktury a částečně i organizací 
poskytujících služby odstranění nerovností ve vzdělávání a navazující 
neformální vzdělávání. V současnosti působí v MČ Praha 7 sedm 
základních škol v 8 budovách s kapacitou 3 413 žáků. Pokud by místní 
ZŠ navštěvovalo i nadále 95 % dětí na prvním a 80 % na druhém stupni, 
počet žáků strmě poroste. V roce 2030 se počet žáků bude pohybovat 
mezi 4-4,5 tis. Nárůstu počtu žáků odpovídá i potřebný počet tříd. Při 
průměrném počtu 25 žáků (aktuálně 20,5) na třídu bude podle střední 
varianty v roce 2030 potřeba cca o 60 tříd více, než bylo otevřeno v 
roce 2015/16. Adekvátně tomu pak bude nutné vytvářet kapacity pro 
doprovodné infrastruktury školních družin, školních klubů, jídelen a 
kuchyní. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do 
realizace investičních a dalších projektů ve spolupráci se sdílenými 
odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného architekta konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci investičních projektů škol na Praze 7 

 Vytvoření pozice Sdíleného věcného gestora pro infrastrukturní 
investice do škol a odborného garanta pro realizace modernizací 
vnitřního prostředí škol a aktualizaci Přílohy SR Praha 7 

 Aktivity B – naplňování investičních potřeb škol dle přílohy 
Strategického rámce 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze Strategického 
rámce ve znění šestiměsíčních aktualizací a v souladu s dotačními 
výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B.  



 
 

 9 

Mezi rámcové aktivity B budou patřit např. následující činnosti: 
Navýšení kapacit škol a doprovodné infrastruktury formou přístavby, 
nástavby, vestavby. Rekonstrukce a modernizace stávajících prostor. 
Počet projektů zaměřených na rozvoj doprovodné infrastruktury pro 
rozšíření kapacit v návaznosti na demografický vývoj. Počet 
rekonstruovaných prostor rozšiřujících doprovodné kapacity (školních 
družin, školních klubů, jídelen a kuchyní). Podrobnosti plánu aktivit viz 
Příloha Strategického rámce. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7 

Aktivity škol: viz příloha Strategického rámce 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení zapojených realizace investičních 
projektů ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha Strategického rámce 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.   



 
 

 10 

4. Opatření  MAP: Zkvalitnění a podpora mimoškolního zájmového 
vzdělávání 

Popis opatření: Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze Strategického 
rámce ve znění šestiměsíčních aktualizací a v souladu s dotačními 
výzvami. 

Charakteristika opatření: Investovat do rozvoje kapacit mimoškolního vzdělávání v souladu s 
potřebami  

Priorita MAP: Priorita 1 Zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 1.4. Všeobecná podpora zkvalitnění infrastruktury a vybavenosti pro 
všechny formy vzdělávání - formální, neformální, zájmové a celoživotní. 

Popis cíle:  Obnova a rozvoj materiálně technického zázemí pro rozšíření nabídky 
mimoškolního, zájmového a neformálního vzdělávání. Modernizace 
vnitřního vybavení kluboven, družin a prostor pro rozvoj podnětného 
prostředí v organizacích formálního, neformálního a mimoškolního 
vzdělávání, podpora modernizace a vybavenosti prostor a budov 
ostatních organizací působících ve vzdělávání s důrazem na 
proinkluzivní opatření, spravedlnost ve vzdělávání a odstraňování 
nerovností v přístupu ke vzdělávání. Zajištění vybavenosti mimoškolní 
zájmové činnosti pro rozvoj dovedností žáků, především pak pro rozvoj 
přenositelných kompetencí a snižování studijní neúspěšnosti. Zlepšení 
podmínek pro sportovní aktivity a zdravý životní styl mládeže. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a NNO zapojených do 
realizace investičních a dalších projektů ve spolupráci se sdílenými 
odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného architekta konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci investičních projektů škol na Praze 7. 

 Vytvoření pozice Sdíleného věcného gestora pro infrastrukturní 
investice do škol a odborného garanta pro realizace modernizací 
vnitřního prostředí škol a aktualizaci Přílohy SR Praha 7. 

 Aktivity B – naplňování investičních potřeb škol dle přílohy 
Strategického rámce 

 Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze Strategického 
rámce ve znění šestiměsíčních aktualizací a v souladu s dotačními 
výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B.  

Mezi rámcové aktivity B budou patřit např. následující činnosti: 
umožnit dětem smysluplné trávení volného času, které povede k jejich 
osobnímu rozvoji a rozvoji klíčových kompetencí. Rozšířit nabídku 
zázemí pro rozvoj kompetencí dětí a žáků a zejména v oblasti vědy a 



 
 

 11 

technologií, polytechnického vzdělávání, digitálních kompetencí, 
aktivního používání cizího jazyka. Důraz je kladen na spolupráci těchto 
zařízení s MČ P7 a MČ Troja. Podpora bude zaměřena na obnovu 
zastaralého vybavení družin, kluboven a kontaktních místností 
neziskových organizací, které pracují s dětmi z rodin, kde není 
podnětné prostředí, se sociálně slabým zázemím ohrožené školním 
neúspěchem. Tvorba podmínek k řemeslným činnostem a rozvíjení 
zručnosti v rámci mimoškolních aktivit typu „dílny, pozemky, vaření“. 
Podrobnosti plánu aktivit viz Příloha Strategického rámce. 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7 

Aktivity škol: viz příloha Strategického rámce 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a NNO zapojených realizace 
investičních projektů ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha Strategického rámce 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 12 

Priorita 2 Dostupnost a zkvalitnění předškolního vzdělávání 

5. Opatření MAP: Spravedlnost ve vzdělávání – dostupnost 
předškolního vzdělávání 

Popis opatření: Projekty, semináře, workshopy, setkávání, akce a aktivity zaměřené na 
podporu zlepšení jazykové a logopedické vybavenosti dětí s cílem 
usnadnit přechod z rodiny na MŠ, přechod z MŠ na ZŠ. Snahou je 
zajistit úspěch každého dítěte, včetně cizinců, podporou zdůraznit 
odpovědnost a spolupráci rodičů na zvýšení slovní zásoby, 
komunikačních schopností dětí při přechodech mezi jednotlivými 
stupni vzdělávání. Nezbytná spolupráce všech aktérů – rodiny, MŠ, ZŠ a 
NNO. 

Priorita MAP: Priorita 2 Dostupnost a zkvalitnění předškolního vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 2.1. Dostupné předškolní vzdělávání odpovídající potřebám území 

Popis cíle:  Podpora nadaných dětí, cizinců, podpora a rozvoj vzdělávání dětí se 
speciálními potřebami. Novela školského zákona č. 82/2015 Sb., uložila 
školám povinnost vyrovnat podmínky pro vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami tak, aby došlo k rozvoji jejich 
klíčových kompetencí v maximální možné míře, a to v hlavním 
vzdělávacím proudu. Z tohoto důvodu je nutné na školách nejen 
vytvořit materiálně-technické, ale také personální zázemí, které 
vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v běžných 
školách umožní. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací 
zapojených do realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění 
předškolního vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného psychologa konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci projektů na podporu úspěchu každého žáka pro 
školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného logopeda konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci projektů na podporu úspěchu každého žáka pro 
školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného speciálního pedagoga v záloze.  

 Aktivity B – naplňování konceptu Spravedlnost ve vzdělávání a 
dostupnost 

Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze MAP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B.  



 
 

 13 

Mezi rámcové aktivity B budou patřit např. projekty, semináře 
setkávání zaměřené na zlepšení jazykové a logopedické vybavenosti 
dětí za účelem usnadnit přechod z rodiny na MŠ a přechod z MŠ na ZŠ 
s cílem zajistit úspěch každého žáka, včetně cizinců, podporou 
zdůraznit odpovědnost a spolupráci rodičů na zvýšení slovní zásoby, 
jazykové vybavenosti a komunikačních schopností dětí při přechodech 
mezi jednotlivými stupni vzdělávání. Nezbytná spolupráce všech aktérů 
– rodiny, MŠ, ZŠ a mimoškolních aktivit a předávání dobrých zkušeností 
mezi školami – předmětové komise, předmětové semináře, tematické 
semináře. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky při ZŠ na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha MAP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7 a MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 14 

6. Opatření MAP: Spravedlnost a podpora potenciálu každého dítěte v 
MŠ 

Popis opatření: Projekty, konzilia, kolegia, workshopy, odborné komise pro sdílení 
příkladů dobré praxe a semináře zaměřené na podporu rozvoje 
čtenářské a matematické (pre)gramotnosti, na zvýšení digitálních 
kompetencí dětí, podporu polytechnické pregramotnosti, podporu 
jazykových kompetencí dětí, případně projekty zaměřené na estetické 
a tvůrčí aktivity či rozvoj kooperativních dovedností a nadání dítěte ve 
všech povinných, doporučených, průřezových a volitelných opatřeních 
MŠMT. 

Priorita MAP: Priorita 2 Dostupnost a zkvalitnění předškolního vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 2.2. Kvalitní předškolní vzdělávání, zaměřené na rozvoj klíčových 
kompetencí 

Popis cíle:  Podpora potenciálu každého dítěte. V oblasti předškolního vzdělávání 
se jedná o podporu oblastí vzdělávání, které jsou vzájemně propojeny, 
navzájem se ovlivňují a vytvářejí celek: Polytechnická výchova v 
mateřské škole: „Práce s materiály“, „Práce s nástroji“, „Hravá 
matematika“, „Hravá čeština“ a předčtenářské dovednosti. Případně 
zvládnutí základů cizího jazyka, rozvoj pozitivních citů ve vztahu k sobě 
i okolí a kultivace mravního i estetického vnímání, seznamování s 
přírodninami, lidskými produkty a v neposlední řadě i péče o životní 
prostředí. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací 
zapojených do realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění 
předškolního vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného psychologa konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci projektů na podporu úspěchu každého žáka pro 
školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného logopeda konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci projektů na podporu úspěchu každého žáka pro 
školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného speciálního pedagoga v záloze  

 Aktivity B – naplňování konceptu Spravedlnost ve vzdělávání podpora 
potenciálu každého dítěte 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B.  

Mezi rámcové aktivity B budou patřit např. projekty, konzilia, kolegia 
akce, workshopy a semináře zaměřené na podporu rozvoje čtenářské a 



 
 

 15 

matematické (pre)gramotnosti, na zvýšení digitálních kompetencí dětí, 
na podporu polytechnické (pre) gramotnosti, na podporu jazykových 
kompetencí dětí, případně projekty zaměřené na estetické a tvůrčí 
aktivity či rozvoj kooperativních dovedností a nadání každého dítěte ve 
všech opatřeních MŠMT povinných, doporučených i průřezových a 
volitelných. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 16 

7. Opatření MAP: Profesní podpora mateřských škol 

Opatření MAP 7.1: Profesní podpora ředitelů mateřských škol jako klíčových aktérů 
zvyšování kvality školství ve Správním obvodu Praha 7. 

Opatření MAP 7.2: Profesní podpora lidských zdrojů - rozvoj kompetencí, osobnosti a 
vzájemné spolupráce pedagogů 

Popis opatření 7.1:  Projekty, semináře, kolegia, konzilia, workshopy, příprava centra pro 
profesní personální podporu, tvorba profesního centra CŽV pro 
ředitele v rámci manažerských dovedností. Profesní podpora práce 
ředitele škol prostřednictvím posílení kapacit sdílenými profesemi 
právníka, ekonoma a projektového manažera.  

Popis opatření 7.2:  Projekty, semináře, kolegia, konzilia, předmětové komise, kulaté stoly 
tvorba profesního centra CŽV pedagogů pro jednotlivé pregramotnosti 
v rámci povinných, doporučených a průřezových a volitelných opatření 
MŠMT. Zapojením podpůrného a sdíleného personálu, dobrovolníků a 
neziskových organizací získají pedagogičtí pracovníci více času na 
osobní rozvoj, vzdělávací proces a koncepční práci tak, aby došlo ke 
zvýšení kvality vzdělávání v území. 

Priorita MAP: Priorita 2 Dostupnost a zkvalitnění předškolního vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 2.3. Personální podpora, vzdělávání a řízení v pedagogickém 
procesu předškolního vzdělávání 

Popis cíle:  Cílem jsou dva aspekty profesní podpory zejména pedagogických 
pracovníků škol. Jednak opatření zaměřená na podporu důležitých 
kompetencí ředitelů (Opatření 1), jednak opatření pro podporu 
pedagogů a dalšího personálu škol (Opatření 2). Ředitelé škol jsou 
nepochybně nejdůležitějšími nositeli změn ve školách. Očekává se od 
nich, že budou dobrými manažery, kteří dokáží včas správně reagovat 
na změny a vývoj resortu, výzvy operačních programů, i dalších zdrojů 
financování. Očekává se od nich současně, že budou správně vést, řídit, 
vzdělávat a motivovat pedagogický sbor i podpůrný personál.  

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací 
zapojených do realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění 
předškolního vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného právníka konzultanta a metodika, 
odborníka se specializací na oblast školství pro školy ve Správním 
obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného projektového manažera a ekonoma, 
odborníka se specializací na projekty a finance v oblasti školství pro 
školy ve Správním obvodu Praha.  

Vytvoření pozice Sdíleného speciálního pedagoga v záloze (pro 
suplování a náhrady nemoci, vzdělávání) pedagogických pracovníků ve 
Správním obvodu Praha 7. 



 
 

 17 

Vytvoření pozice chůva v záloze (pro suplování a náhrady nemoci, 
vzdělávání) ve Správním obvodu Praha 7. 

 Aktivity B – naplňování konceptu Rozvoj lidských zdrojů ve vzdělávání  

Popis opatření: Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B. Mezi 
rámcové aktivity A budou patřit veškeré aktivity na podporu profesní 
personální podpory, za účelem zvyšování kvality. 

Součástí aktivit B napříč oběma opatřeními bude také vytvoření 
databáze a koordinace sdílených pracovníků mezi školami speciální 
pedagogové asistenti pedagoga, rodilí mluvčí, „učitelé v záloze“. 
Spolupráce s emeritními učiteli a učiteli na rodičovské dovolené. Mezi 
rámcové aktivity B budou patřit např. aktivity na podporu vzdělávání, 
sdílení znalostí a zkušeností a další metodickou odbornou podporu. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, a MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 18 

8. Opatření MAP: Funkční model spolupráce všech aktérů v rámci 
profesních center MŠ 

Popis opatření: Projekty, semináře, konzilia, workshopy, pracovní skupiny pro sdílení 
příkladů dobré praxe na podporu rozvoje potenciálu každého dítěte 
v mimoškolních aktivitách, včetně čtenářské a matematické 
pregramotnosti, polytechnické pregramotnosti a aktivitách na podporu 
jazykových dovedností dětí, případně projekty zaměřené na estetické a 
tvůrčí aktivity či rozvoj kooperativních dovedností a nadání každého 
dítěte ve všech opatřeních MŠMT. 

Priorita MAP: Priorita 2 Dostupnost a zkvalitnění předškolního vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 2.4. Všeobecná podpora předškolního vzdělávání a spolupráce 
aktérů v oblasti vzdělávání 

Popis cíle:  V rámci tvorby Center pomoci poskytnout především odbornou pomoc 
při přechodu žáků z rodin do MŠ, z MŠ do základního vzdělávání. 
Navázat spolupráci se základními školami, pořádat exkurze do ZŠ a 
ukázkové hodiny výuky ve třídách. Spolupracovat s rodiči a psychology, 
pokud jde o školní zralost dítěte, s logopedy. V rámci družiny i mimo ni 
navázat úzkou spolupráci neziskových organizací s rodinami z méně 
podnětného prostředí s nízkým socio-ekonomickým statusem, aby byly 
snižovány handicapy těchto dětí v čtenářské a matematické 
pregramotnosti a sociálních dovednostech dětí. Navázat spolupráci 
s Policií ČR, neziskovými organizacemi Locika, Člověk v tísni, Ymca 
v rámci tvorby programů prevence patologických jevů. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací 
zapojených do realizace projektů na tvorbě funkčního modelu 
spolupráce všech aktérů v rámci profesních center podpory. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného projektového manažera a ekonoma, 
odborníka se specializací na projekty a finance v oblasti školství pro 
školy ve Správním obvodu Praha.  

Vytvoření pozice Sdíleného právníka konzultanta a metodika, 
odborníka se specializací na oblast školství pro školy ve Správním 
obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného odborníka na IT technologie a vzdělávání 
pedagogů v ICT oblasti, odborníka v oblasti IT pro školy ve Správním 
obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného psychologa konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci projektů na podporu úspěchu každého dítěte 
pro školy ve Správním obvodu Praha 7. 

 Aktivity B – naplňování konceptu Funkční model spolupráce všech 
aktérů v rámci profesních center MŠ 



 
 

 19 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B. Mezi 
rámcové aktivity A budou patřit veškeré aktivity na podporu profesní 
personální podpory, za účelem zvyšování kvality. 

Součástí aktivit B napříč oběma opatřeními bude také vytvoření 
databáze a koordinace sdílených dobrovolníků a pracovníků z řad 
rodičů. Spolupráce s odborníky na ICT technologie, správu sítí, tvorbu 
webových stránek, dobrovolníci v mimoškolním vzdělávání. Mezi 
rámcové aktivity B budou patřit např. aktivity na podporu prevence 
negativních jevů ve spolupráci s Policií ČR a neziskovými organizacemi. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 20 

Priorita 3 Dostupnost a zkvalitnění základního vzdělávání 

9. Opatření MAP: Spravedlnost dostupnost základního vzdělávání ZŠ 

Popis opatření: Projekty a semináře zaměřené na zlepšení jazykové a logopedické 
vybavenosti dětí za účelem usnadnit jednak přechod z MŠ na ZŠ a 
rovněž ze ZŠ na další stupeň vzdělávání s cílem zajistit úspěch každého 
žáka. Podporou zdůraznit odpovědnost a spolupráci rodičů na zvýšení 
slovní zásoby, jazykové vybavenosti a komunikačních schopností dětí. 
Systematická podpora doučování jak terénní práce se znevýhodněnými 
rodinami, tak prostřednictvím webových aplikací. Uvedené projekty 
budou mimo jiné podporovat aktivní spolupráci všech aktérů 
vzdělávání – rodiny, ZŠ a mimoškolních aktivit. 

Priorita MAP: Priorita 3 Dostupnost a zkvalitnění základního vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 3.1. Dostupné základní vzdělávání odpovídající potřebám území 

Popis cíle:  Podpora nadaných žáků, cizinců a žáků se SVP, podpora a rozvoj 
vzdělávání dětí a žáků se speciálními potřebami. Novela školského 
zákona č. 82/2015 Sb., uložila školám povinnost vyrovnat podmínky 
pro vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami tak, 
aby došlo k rozvoji jejich klíčových kompetencí v maximální možné 
míře, a to v hlavním vzdělávacím proudu. Z tohoto důvodu je nutné na 
školách vytvořit materiálně-technické, personální a institucionální 
zázemí, které vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 
v běžných školách umožní včetně doučování v domácím i mimoškolním 
prostředí. Vazba mimoškolních aktivit na výuku. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací 
zapojených do realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění 
základního vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného psychologa konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci projektů na podporu úspěchu každého žáka pro 
školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného speciálního pedagoga na podporu úspěchu 
každého žáka pro školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného speciálního pedagoga v záloze. 

 Aktivity B – naplňování konceptu Spravedlnost základního vzdělávání 

Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B.  

Mezi rámcové aktivity B budou patřit např. projekty, semináře 
setkávání zaměřené na zlepšení komunikačních dovedností, kariérního 



 
 

 21 

poradenství ve volbě navazujícího studia, za účelem usnadnit přechod 
z MŠ na ZŠ, ze ZŠ na SŠ/SOU, s cílem zajistit úspěch každého žáka, 
včetně cizinců, předávání dobrých zkušeností mezi školami – 
předmětové komise, předmětové semináře, tematické semináře 
pedagogů a sdílení znalostí a zkušeností. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace. 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP. 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce. 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje. 

  



 
 

 22 

10. Opatření MAP: Spravedlnost podpora potenciálu každého jedince v  
ZŠ 

Popis opatření: Projekty, konzilia, kolegia nebo workshopy pro sdílení příkladů dobré 
praxe a semináře zaměřené na podporu rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti, na zvýšení digitálních kompetencí dětí, na 
podporu polytechnické gramotnosti, na podporu jazykových 
kompetencí dětí, případně projekty zaměřené na estetické a tvůrčí 
aktivity či rozvoj kooperativních dovedností a nadání každého dítěte 
ve všech opatřeních MŠMT povinných, doporučených i průřezových a 
volitelných. 

Priorita MAP: Priorita 3 Dostupnost a zkvalitnění základního vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 3.2. Kvalitní základní vzdělávání, zaměřené na rozvoj klíčových 
kompetencí 

Popis cíle:  Podpora potenciálu každého žáka v oblasti základního vzdělávání 
bude zaměřena na podporu čtenářských a matematických 
kompetencí žáků zavedením inovativních metod a forem výuky a o 
podporu vyššího stupně čtenářství. Zaměření bude mimo jiné i na 
rozvoj digitálních kompetencí žáků a na využívání moderních 
informačních technologií ve výuce. Rozvoj kompetencí dětí a žáků 
v polytechnickém vzdělávání bude orientován na podporu zájmu, 
motivace a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu. Kromě 
zvládnutí základů cizího jazyka se aktivity zaměří na konverzaci a 
nácvik praktických dovedností pro využívání cizího jazyka. 
V neposlední řadě bude aktivitami podporován rozvoj kompetencí 
žáků v oblasti environmentální a v přírodních vědách. 

Indikátor:  Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací 
zapojených do realizace projektů na podporu dostupnosti a 
zkvalitnění základního vzdělávání ve spolupráci se sdílenými 
odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného psychologa konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci projektů na podporu úspěchu každého žáka pro 
školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného logopeda konzultanta a metodika, 
odborníka na realizaci projektů na podporu úspěchu každého žáka pro 
školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného speciálního pedagoga v záloze. 

Aktivity B – naplňování konceptu Spravedlnost ve vzdělávání podpora 
potenciálu každého jedince 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 



 
 

 23 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B.  

Mezi rámcové aktivity B budou patřit např. projekty, konzilia, kolegia a 
semináře zaměřené na podporu rozvoje čtenářské a matematické 
gramotnosti, na zvýšení digitálních kompetencí dětí, na podporu 
polytechnické gramotnosti, na podporu jazykových kompetencí dětí, 
případně projekty zaměřené na estetické a tvůrčí aktivity či rozvoj 
kooperativních dovedností a nadání každého dítěte ve všech 
opatřeních MŠMT povinných, doporučených i průřezových a 
volitelných pro kariérní rozvoj a celoživotní uplatnitelnost. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále. 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, a MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 24 

11. Opatření MAP: Profesní podpora základních škol 

Opatření MAP 11.1: Profesní podpora ředitelů mateřských škol jako klíčových aktérů 
zvyšování kvality školství ve Správním obvodu Praha 7. 

Opatření MAP 11.2: Profesní podpora lidských zdrojů - rozvoj kompetencí, osobnosti a 
vzájemné spolupráce pedagogů 

Popis opatření 11.1:  Projekty, semináře, kolegia, konzilia, workshopy, příprava centra pro 
profesní personální podporu, tvorba profesního centra CŽV pro 
ředitele v rámci povinných, doporučených a průřezových a volitelných 
opatření MŠMT. Profesní podpora práce ředitele škol prostřednictvím 
posílení kapacit sdílenými profesemi právníka, ekonoma a 
projektového manažera.  

Popis opatření 11.2:  Projekty, semináře, kolegia, konzilia, předmětové komise, kulaté stoly 
tvorba profesního centra CŽV pedagogů pro jednotlivé gramotnosti 
v rámci povinných, doporučených a průřezových a volitelných opatření 
MŠMT. Zapojením podpůrného personálu, dobrovolníků a neziskových 
organizací získají pedagogičtí pracovníci více času na osobní rozvoj, 
vzdělávací proces a koncepční práci tak, aby došlo ke zvýšení kvality 
vzdělávání v území. 

Priorita MAP: Priorita 3 Dostupnost a zkvalitnění základního vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 3.3 Personální podpora, vzdělávání a řízení lidských zdrojů 
v pedagogickém procesu základního vzdělávání 

Popis cíle:  Cílem jsou dva aspekty profesní podpory zejména pedagogických 
pracovníků škol. Jednak opatření zaměřená na podporu důležitých 
kompetencí ředitelů (Opatření 1), jednak opatření pro podporu 
pedagogů a dalšího personálu škol (Opatření 2). Ředitelé škol jsou 
nepochybně nejdůležitějšími nositeli změn ve školách. Očekává se od 
nich, že budou dobrými manažery, kteří dokáží včas správně reagovat 
na změny a vývoj resortu, výzvy operačních programů, i dalších zdrojů 
financování. Očekává se od nich současně, že budou správně vést, řídit, 
vzdělávat a motivovat pedagogický sbor i podpůrný personál.  

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací 
zapojených do realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění 
předškolního vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného právníka konzultanta a metodika, 
odborníka se specializací na oblast školství pro školy ve Správním 
obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného projektového manažera a ekonoma, 
odborníka se specializací na projekty a finance v oblasti školství pro 
školy ve Správním obvodu Praha.  

Vytvoření pozice Sdíleného pedagoga v záloze (pro suplování a náhrady 
nemoci, vzdělávání) pedagogických pracovníků ve Správním obvodu 
Praha 7. 



 
 

 25 

 Aktivity B – naplňování konceptu Rozvoj lidských zdrojů ve vzdělávání  

Popis opatření: Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B. Mezi 
rámcové aktivity A budou patřit veškeré aktivity na podporu profesní 
personální podpory, za účelem zvyšování kvality. 

Součástí aktivit B napříč oběma opatřeními bude také vytvoření 
databáze a koordinace sdílených pracovníků mezi školami speciální 
pedagogové asistenti pedagoga, rodilí mluvčí, „učitelé v záloze“. 
Spolupráce s emeritními učiteli a učiteli na rodičovské dovolené. Mezi 
rámcové aktivity B budou patřit např. aktivity na podporu vzdělávání, 
sdílení znalostí a zkušeností a další metodickou odbornou podporu. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ. NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace. 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 26 

12. Opatření MAP: Funkční model spolupráce všech aktérů v rámci 
profesních center ZŠ 

Popis opatření: Projekty, semináře, konzilia, workshopy, pracovní skupiny pro sdílení 
příkladů dobré praxe na podporu aktivit zaměřených na rozvoj 
podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, kariérní poradenství, aktivit 
zaměřených na rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 
vzdělávání v oblasti digitálních kompetencí nebo dovedností žáků při 
používání cizího jazyka a dále ve všech opatřeních MŠMT povinných, 
doporučených i průřezových a volitelných.  

Charakteristika aktivity: Podpora aktivit zaměřených na rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a 
žáků, aktivit zaměřených na rozvoj kompetencí dětí a žáků 
v polytechnickém vzdělávání v oblasti digitálních kompetencí nebo 
dovedností žáků při používání cizího jazyka a v neposlední řadě i 
aktivit zaměřených na kariérové poradenství v základních školách. 

Priorita MAP: Priorita 3 Dostupnost a zkvalitnění základního vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 3.4 Všeobecná podpora základního vzdělávání a spolupráce aktérů 
v oblasti vzdělávání 

Popis cíle:  V rámci tvorby Center pomoci poskytnout prostřednictvím 
spolupráce aktérů především odbornou pomoc při volbě dalšího 
stupně vzdělávání a volbě povolání. Navázat spolupráci se středními 
školami a zaměstnavateli. Zpřístupnit a propagovat dostupné 
informační zdroje (www.infoabsolvent.cz), burzy a veletrhy práce 
apod. Rozvíjet kompetence potřebné pro celoživotní uplatnitelnost 
na trhu práce, kam patří komunikační dovednosti, podnikavost a 
iniciativa, polytechnické vzdělávání, digitální kompetence, sociální a 
občanské kompetence a kulturní povědomí. Navázat úzkou 
spolupráci škol s profesními organizacemi jako je SPČR, Hospodářská 
komora, HR fórum, dále neziskových organizací, ale rovněž s Policií ČR 
v oblasti prevence patologických jevů. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací 
zapojených do realizace projektů na tvorbě funkčního modelu 
spolupráce všech aktérů v rámci profesních center podpory ve 
spolupráci se sdílenými odborníky. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného manažera dobrovolnického centra podpory 
pro školy ve Správním obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného HR konzultanta a metodika, odborníka na 
realizaci projektů na podporu úspěchu každého dítěte pro školy ve 
Správním obvodu Praha 7. 

 Aktivity B – naplňování konceptu Funkční model spolupráce všech 
aktérů v rámci profesních center MŠ 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

http://www.infoabsolvent.cz/


 
 

 27 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B. Mezi 
rámcové aktivity A budou patřit veškeré aktivity na podporu profesní 
personální podpory, za účelem zvyšování kvality. 

Součástí aktivit B napříč oběma opatřeními bude také vytvoření 
databáze a koordinace sdílených dobrovolníků a pracovníků z řad 
rodičů. Spolupráce s odborníky na ICT technologie, správu sítí, tvorbu 
webových stránek, dobrovolníci v mimoškolním vzdělávání. Mezi 
rámcové aktivity B budou patřit např. aktivity na podporu prevence 
negativních jevů ve spolupráci s Policií ČR a neziskovými organizacemi. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 28 

Priorita 4 Dostupnost a kvalita mimoškolního vzdělávání ZŠ 

13. Opatření MAP: Opatření k propojení spolupráce aktérů v nabídce 
mimoškolních aktivit v návaznosti na vyučovací proces v rámci center 
podpory MŠ, ZŠ 

Popis opatření: Projekty, programy prevence, programy doučování, semináře, 
konzilia, workshopy, pracovní skupiny na podporu mimoškolních 
aktivit zaměřených na rozvoj potenciálu každého žáka v úzké 
spolupráci s rodinou, neziskovými organizacemi, zaměstnavateli, 
profesními organizacemi a svazy, Policií ČR, a dalšími aktéry 
vzdělávání formálního i neformálního. 

Priorita MAP:  Priorita 4 Dostupnost a zkvalitnění neformálního a zájmového 
vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 4.1 Dostupné zájmové a neformální vzdělávání, odpolední 
zájmové činnosti 

Popis cíle:  Podpora spolupráce škol a zástupců neformálního vzdělávání a 
nalézání nových způsobů komunikace s rodiči a veřejností. Cílem je 
vytvořit podnětné prostředí zejména pro děti se SVP tak, aby v rámci 
aktivit neformálního mimoškolního vzdělávání získaly v maximální 
možné míře potřebné znalosti a dovednosti. Dílčím cílem pak je 
poskytnout dětem se SVP metodickou podporu a za pomoci příkladů 
dobré praxe podpořit spolupráci škol a neziskového sektoru, a to za 
přispění zapojení rodičů, v aktivitách nad rámec ŠVP. Zapojením 
rodičů a široké veřejnosti do života školy v úzké spolupráci 
s neziskovým sektorem a Policií ČR přispět k dalšímu zlepšování 
kompetencí dětí se SVP, dětí talentovaných nebo dětí cizinců. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do 
realizace projektů ve spolupráci všech aktérů v rámci center podpory 
přenositelných kompetencí a center prevence. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného HR manažera, odborníka se specializací na 
kariérní poradenství v oblasti školství pro školy ve Správním obvodu 
Praha.  

Vytvoření pozice Sdíleného odborníka na IT technologie a vzdělávání 
pedagogů v ICT oblasti, odborníka v oblasti IT pro školy ve Správním 
obvodu Praha 7. 

Vytvoření pozice Sdíleného manažera dobrovolnického centra podpory 
pro školy ve Správním obvodu Praha 7. 

 Aktivity B – naplňování konceptu Funkční model spolupráce všech 
aktérů v rámci profesních center MŠ 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 



 
 

 29 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B. Mezi 
rámcové aktivity A budou patřit veškeré aktivity na podporu profesní 
personální podpory, za účelem zvyšování kvality. 

Součástí aktivit B napříč oběma opatřeními bude také zkvalitnění 
komunikačních a informačních mechanismů mezi rodiči, pracovníky 
školských poradenských zařízení a školami, a to především v oblasti 
podpory inkluzivního vzdělávání a práce s dětmi se SVP v družinách. 
Nastavení komunikačních kanálů škola – rodina – neziskový sektor. 
Podpora zřízení dobrovolnického centra, zajišťujícího doprovázení dětí 
do školy a ze školy. Podpora projektů spolupráce neziskového sektoru 
a škol, zaměřených na rozvoj mimoškolního, zájmového a 
neformálního vzdělávání, zapojení místních spolků do volnočasových 
aktivit tak, aby i děti z méně podnětného prostředí. Mezi rámcové 
aktivity B budou patřit rovněž např. aktivity na podporu prevence 
negativních jevů ve spolupráci s Policií ČR a neziskovými organizacemi a 
především ve spolupráci s rodiči. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7, MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 30 

14. Opatření MAP: Příprava na koncept Průmysl 4,0 a celoživotní 
uplatnitelnost spoluprací aktérů MŠ, ZŠ 

Popis opatření: Projekty, semináře, konzilia, workshopy, pracovní skupiny na 
podporu mimoškolních aktivit zaměřených na rozvoj potenciálu 
každého žáka v kontextu celoživotní uplatnitelnosti na trhu práce, 
podporu přenositelných kompetencí, příprava na koncept Průmysl 
4,0 v úzké spolupráci s rodinou, neziskovými organizacemi, 
zaměstnavateli, profesními organizacemi a svazy, Policií ČR, a dalšími 
aktéry vzdělávání formálního i neformálního. 

Priorita MAP:  Priorita 4 Dostupnost a zkvalitnění neformálního a zájmového 
vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 4.2 Kvalitní zájmové a neformální vzdělávání, zaměřené na rozvoj 
potenciálu každého žáka včetně klíčových kompetencí 

Popis cíle:  Podpora přenositelných kompetencí pro celoživotní uplatnitelnost 
v rámci mimoškolních a volnočasových aktivit. Instituce zájmového a 
neformálního vzdělávání přispívají svojí náplní k rozvoji činnosti 
v oblasti klíčových (tzv. měkkých a přenositelných) kompetencí dětí a 
žáků a zejména pak k jejich praktickým schopnostem v oblasti 
technických, výtvarných, rukodělných se zaměřením na celoživotní 
uplatnění na trhu práce i v soukromém životě. Kariérní poradenství 
v procesu výběru vhodného oboru ve vazbě na potenciál žáka. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do 
realizace projektů ve spolupráci všech aktérů v rámci center podpory 
přenositelných kompetencí a center prevence. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného HR konzultanta a metodika, odborníka se 
specializací na kariérové poradenství pro školy ve Správním obvodu 
Praha 7 

Vytvoření pozice Sdíleného IT konzultanta a metodika, odborníka 
v oblasti pedagogiky a didaktiky pro školy ve Správním obvodu Praha 7 

Vytvoření pozice Sdíleného manažera dobrovolnického centra podpory 
pro školy ve Správním obvodu Praha 7. 

 Aktivity B – naplňování konceptu Příprava na koncept Průmysl 4,0 a 
celoživotní uplatnitelnost spoluprací aktérů MŠ, ZŠ  

 Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B. Mezi 
rámcové aktivity A budou patřit veškeré aktivity na podporu profesní 
personální podpory, za účelem zvyšování kvality. 



 
 

 31 

Součástí aktivit B napříč oběma opatřeními bude také zkvalitnění 
procesů pro rozvoj kompetencí dětí a žáků prostřednictvím 
mimoškolních a volnočasových aktivit se zaměřením na znalosti a 
dovednosti, které jsou důležitou podmínkou celoživotního dobrého 
uplatnění na trhu práce. Podpora zapojení rodiny do mimoškolních a 
volnočasových aktivit, klubů rodičů a tematicky zaměřených programů 
pro rodiče. Dílčí cíle: Zajištění polytechnického vzdělávání 
v mimoškolních činnostech mimo jiné formou žákovských soutěží a 
případně dalších zájmových aktivit. Kariérní poradenství: podpora 
přímého zapojení firem (např. zástupců Svazu průmyslu a dopravy ČR 
do mimoškolního vzdělávání v oblasti polytechniky. 

Cílem je podpořit kvalitu stávajícího zájmového a neformálního 
mimoškolního  vzdělávání a další rozvoj nových aktivit, zároveň se 
jedná o podporu stávajících a rozvoj nových aktivit škol a organizací 
neformálního vzdělávání se zaměřením na oblasti: vzdělávání a 
podpora talentů, zaměstnanost, podnikání a polytechnický rozvoj, 
kultura a tvořivost, čtenářská, jazyková a matematická gramotnost, 
zdraví, zdravý životní styl a ekologii, sport a pohybová výchova, 
dobrovolnictví, bezpečnost dětí a žáků – úrazovost, rozvoj kompetencí 
v oblasti primární prevence – virtuální svět, šikana, návykové látky, 
vztahy ve třídě, xenofobie, dopravní a zdravotní výchova a další 
dovednosti.  

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, Ymca, 
spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, projekty, 
semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení dobré praxe, 
sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností prostřednictvím 
kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČP7, nadační prostředky, 
soukromé zdroje.  



 
 

 32 

15. Opatření MAP: Mezigenerační spolupráce rodiny – školy – a dalších 
aktérů v centrech rodinné podpory MŠ, ZŠ 

Popis opatření: Projekty center rodinné podpory, semináře, mezigenerační konzilia, 
workshopy, pracovní skupiny na podporu mimoškolních aktivit 
zaměřených na spolupráci rodiny a školy pro úspěch každého žáka 
v úzké spolupráci aktérů vzdělávání: neziskovými organizacemi, 
zaměstnavateli, profesními organizacemi a svazy, Policií ČR, a dalšími 
aktéry vzdělávání formálního i neformálního. 

Priorita MAP:  Priorita 4 Dostupnost a zkvalitnění neformálního a zájmového 
vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 4.3. Spolupráce rodiny, školy a aktérů neformálního a 
volnočasového vzdělávání 

Popis cíle:  Zapojování rodičů a zákonných zástupců do vzdělávání dětí a žáků 
mimo školu. Zajištění dostatečné informovanosti rodičů a zákonných 
zástupců o dění ve škole (informace o připravovaných akcích, 
problematice inkluze, možnostech a podmínkách navazujícího 
vzdělávání pro talentované děti. Podpora spolupráce rodičů a 
zákonných zástupců s pedagogickými i nepedagogickými pracovníky 
při vytváření ŠVP a jejich přizpůsobování obsahové náplně 
vzdělávacím potřebám dětí a žáků, jejich rodičů a zákonných 
zástupců. Podpora potenciálu každého žáka v kariérním poradenství. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do 
realizace projektů ve spolupráci všech aktérů v rámci center podpory 
přenositelných kompetencí a center prevence. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného HR konzultanta a metodika, odborníka se 
specializací na kariérové poradenství pro školy ve Správním obvodu 
Praha 7 

Vytvoření pozice Sdíleného IT konzultanta a metodika, odborníka 
v oblasti pedagogiky a didaktiky pro školy ve Správním obvodu Praha 7 

 Aktivity B – naplňování konceptu Mezigenerační spolupráce rodiny – 
školy – a dalších aktérů v centrech rodinné podpory MŠ, ZŠ 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B. Mezi 
rámcové aktivity A budou patřit veškeré aktivity na podporu profesní 
personální podpory, za účelem zvyšování kvality. 

Součástí aktivit B napříč oběma opatřeními bude také zkvalitnění 
rozvoje klíčových kompetencí dětí prostřednictvím zapojení rodin 
(domácí čtení, jazyková gramotnost, matematická gramotnost, 



 
 

 33 

komunikační a prezentační dovednosti). Spolupráce Školských rad a 
Sdružení rodičů včetně mediace. Aktivity směřující k podpoře rodiny a 
podnětného rodinného prostředí 

Podpora vzniku Centra pro spolupráci rodiny a školy, jehož cílem je 
odstraňovat komunikační bariéry mezi školou a rodiči či prarodiči 
dítěte prostřednictvím zájmových aktivit a akcí jako jsou společná 
setkávání ve škole i mimo ni, zapojením rodičů udržování webových 
stránek škol, elektronických medií, exkurzí, či výletů. 

Podpora vzniku pravidelných, jednorázových akcí aktivit a kroužků pro 
děti a žáky se zaměřením na různé oblasti, např. polytechnické 
vzdělávání, manuální zručnosti a dovednosti, matematické, čtenářské a 
jazykové dovednosti, primární prevence, závislostní chování, sociálně 
patologické jevy  

Podpora škol v otevřenosti a nalézání nových způsobů komunikace 
směrem k rodičům a široké veřejnosti formou metodické podpory a 
pomocí příkladů dobré praxe a to v aktivitách nad rámec ŠVP  

Podpora neformálních volnočasových aktivit, kroužků se zapojením 
rodičů se zaměřením na různorodé profese a dovednosti 

Vytvořit základy konceptu - Univerzita mezigeneračního učení - škola 
se podílí na organizaci zajištění procesu celoživotního a 
mezigeneračního učení – besedy s pamětníky a osobnostmi v regionu – 
vazba na přenositelné kompetence, škola organizuje aktivity pro rodiny 
a širokou veřejnost cestovatelské besedy, filmové projekce v rámci 
festivalu Jeden svět apod. 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, Ymca, 
spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, projekty, 
semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení dobré praxe, 
sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností prostřednictvím 
kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7 a MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje.  



 
 

 34 

16. Opatření MAP: Spolupráce aktérů mezi regiony a příprava na 
celoživotní uplatnitelnost v centrech mezigenerační podpory, MŠ, ZŠ 

Popis opatření: Projekty, semináře, konzilia, workshopy, pracovní skupiny na 
podporu mimoškolních aktivit zaměřených na celoživotní 
uplatnitelnost na trhu práce v centrech mezigenerační podpory 
spoluprací mezi regiony. 

Priorita MAP:  Priorita 4 Dostupnost a zkvalitnění neformálního a zájmového 
vzdělávání 

Cíl MAP: Cíl 4.4 Všeobecná podpora zájmového a neformálního vzdělávání a 
spolupráce aktérů v oblasti všech forem vzdělávání 

Popis cíle:  Programy prevence a spolupráce všech aktérů vzdělávání při výměně 
zkušeností a dobré praxe nejen ve Správním obvodu Praha 7, ale 
především mezi regiony. Aktivity vzájemné spolupráce mezi regiony 
a sdílení praxe škol a neziskových organizací povedou k tomu, že 
školy se mohou inspirovat při řešení konkrétních regionálních 
problémů a zavádění inovativních forem a programů všech forem 
vzdělávání, které povedou k celoživotní uplatnitelnosti. 

Indikátor: Počet podpořených škol a vzdělávacích zařízení zapojených do 
realizace projektů ve spolupráci všech aktérů v rámci center podpory 
přenositelných kompetencí a center prevence. 

Aktivity 2017/2018  Aktivity A - Profesní podpora škol 

Vytvoření pozice Sdíleného HR konzultanta a metodika, odborníka se 
specializací na kariérové poradenství pro školy ve Správním obvodu 
Praha 7 

Vytvoření pozice Sdíleného IT konzultanta a metodika, odborníka 
v oblasti pedagogiky a didaktiky pro školy ve Správním obvodu Praha 7 

 Aktivity B – naplňování konceptu Spolupráce aktérů mezi regiony a 
příprava na celoživotní uplatnitelnost v centrech mezigenerační 
podpory, MŠ, ZŠ 

  Naplňování opatření bude probíhat dle plánu v Příloze AP ve znění 
šestiměsíčních aktualizací v souladu s dotačními výzvami. 

Aktivity A se prolínají vždy napříč celou prioritou, protože dílčí cíle 
navazují na sebe a proto i sdílené pozice budou odpovědně plánovány 
dle aktuálních potřeb, pro podporu úspěšné realizace aktivit B. Mezi 
rámcové aktivity A budou patřit veškeré aktivity na podporu profesní 
personální podpory, za účelem zvyšování kvality. 

Součástí aktivit B napříč oběma opatřeními bude také zkvalitnění. 
Podpora spolupráce MŠ, ZŠ a SŠ, přenos dobré praxe mezi 
pedagogickými pracovníky (včetně databáze výukových materiálů, videí 
apod.) 

 Podpora aktivní a efektivní spolupráce všech institucí působících 
v oblasti předškolního, základního středního a neformálního 



 
 

 35 

mimoškolního a zájmového vzdělávání prostřednictvím partnerství, 
formou společně realizovaných projektů a aktivit. Pedagogičtí 
pracovníci spolupracují při výchovně vzdělávacím procesu s dalšími 
pedagogy a pracovníky škol, s odborníky a s rodinou. Sdílí příklady dbré 

praxe a vzájemného mezigeneračního učení. Vytvoření 
virtuálního prostoru pro vzájemnou spolupráci a sdílení praxe 
aktérů vzdělávání. Prohloubení spolupráce zřizovatelů školských 
zařízení. Živá knihovna (Amnesty International) je vzdělávací 
metoda zaměřená na prevenci diskriminace, rasismu, xenofobie 
a extremismu.  

Tematicky zaměřené exkurze, stáže, výstavy, veletrhy prezentace 
regionálních vzdělávacích institucí, zaměstnavatelů, partnerů, 
podnikatelských aktivit ve spolupráci se zaměstnavateli, 
odbornými institucemi,  

Ukázkové přednášky na vysokých a středních školách 

Časový horizont: Školní rok 2017/2018 a dále 

Aktivity spolupráce: MČP7, MŠ, ZŠ, ZUŠ, NNO Praha 7, Policie ČR, Locika, Člověk v tísni, 
Ymca, spolky na území MČP7, aktivity setkávání, dobrovolnictví, 
projekty, semináře, školení, workshopy na odborná témata, sdílení 
dobré praxe, sdílení odborných profesí, sdílení znalostí a zkušeností 
prostřednictvím kolegií, konzilií ve Správním obvodě Praha 7. 

Aktivity škol: Školy využívají šablony, projekt MAP, dotační prostředky a nabídky 
aktivit ze strany organizací neformálního vzdělávání a spolupráce s MČ 
Praha 7 a MČ Troja na MAP II a MAP Implementace 

Metoda vyhodnocení: Počet škol a vzdělávacích zařízení a dalších organizací zapojených do 
realizace projektů na podporu dostupnosti a zkvalitnění předškolního 
vzdělávání ve spolupráci se sdílenými odborníky. 

Rozpočet: Viz Příloha AP 

Infrastruktura: Viz Příloha Strategického rámce 

Zdroje:  Prostředky EU, (např. prostředky MAP II, MAP Implementace, šablony), 
dotační prostředky Magistrátu a rozpočet MČ P7 a MČ Troja, nadační 
prostředky, soukromé zdroje 

 

Akční plán MAP byl odsouhlasen Řídícím výborem MAP Správní obvod Praha 7. 

 

V Praze dne 2.10.2017 

 

Bc. Soňa Hradecká, projektová manažerka přípravy MAP 


